

高知県

(令和 8年度)
令和 7年度 (繰越明許) 漁保全 第1-3号
高知県 宿毛市 藻津

藻津漁港水産基盤ストックマネジメント工事 実施設計書

作業区分 請負

事後公表設計書

完成期限 令和 9年 1月31日

工種区分 漁港漁場関係工事 (構造物工事)

施工地域区分 その他の漁港漁場 交通影響無

令和 8年 7月 9日 作成

令和 8年 7月 9日 積算単価適用

単価適用地区 幡多土木事務所 2 地区(中部地区)

請負対象金額

	消費税込み金額	消費税抜き金額
事業費		
請負対象金額		
	67,276,000	61,160,000
その他		
工事雑費		

設計金額

	消費税込み金額
事業費	
設計金額	
その他	
工事雑費	

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
本工事費					
港湾・漁港漁場関係工事				38,195,602	
本体工				29,643,626	
本体工[鋼矢板式]				29,643,626	
鋼矢板工				29,643,626	
鋼矢板	式	1	26,539,892	26,539,892	明細表 第1号
充填コンクリート	式	1	3,103,734	3,103,734	明細表 第2号
上部工				8,130,804	
上部工				8,130,804	
上部コンクリート工				8,130,804	

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート					明細表 第3号
	式	1	8,130,804	8,130,804	
仮設工					
				421,172	
仮設工					
				421,172	
安全対策					
				421,172	
交通誘導警備員					明細表 第4号
	式	1	110,400	110,400	
敷鉄板					明細表 第5号
	式	1	310,772	310,772	
直接工事費計					
				38,195,602	
共通仮設費積上分					
				651,760	
運搬費					
	式	1		651,760	
建設機械器具等運搬					明細表 第6号
	式	1		482,500	

工 事 費 内 訳 表

費目・工種・細別等	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設材等運搬					明細表 第7号
	式	1		169,260	
共通仮設費率分					
	式	1		2,229,000	
共通仮設費計					
				2,880,760	
純工事費					
				41,076,362	
現場管理費					
	式	1		9,904,000	
現場管理費					
				9,904,000	
工事原価					
				50,980,362	
一般管理費等					
	式	1		10,179,638	
工事価格					
				61,160,000	
消費税等相当額					
				6,116,000	

工 事 費 内 訳 表

[illegible]

明細表 第 1号
鋼矢板

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
鋼矢板圧入【フライフール式】 硬質地盤クリエ工法 ハット形 SYW295 SP-10型 L=6.5m 圧入長L=6.0m以下	枚	22	488,700	10,751,400	
鋼矢板圧入【フライフール式】 硬質地盤クリエ工法 ハット形 SYW295 SP-10型 L=6.5m 圧入長L=5.5m以下	枚	38	401,000	15,238,000	
ガス切断 鋼矢板(Ⅱ～Ⅴ,ⅤL,Ⅱw～Ⅳw,10H,25H型)	箇所	60	5,789	347,340	
硬質地盤対応型圧入機 据付・解体 ※撤去のみ	回	0.5	593,553	296,776	
スクラップ ヘビーク H1	t	4	-43,500	-174,000	
現場発生品及び支給品積込・荷卸 クレーン装置付通称2t積級 吊能力2.9t	t	4	8,994	35,976	
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付通称2t積級 吊能力2.9t ,DID区間無し ,24.0km以下	t	4	11,100	44,400	
1 式 当り				26,539,892	

明細表 第 2号
充填コンクリート

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート打設(保全工事)					
バックホウ(クレーン機能付) 設計日当打設料:15m3以上25m3未満(無筋)	m3	83	29,130	2,417,790	
型枠					
一般型枠, 小型構造物	m ²	5	8,363	41,815	
掘削					
土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	81	1,249	101,169	
掘削					
土砂, 現場制約あり	m3	14	5,694	79,716	
積込(ルーズ)					
土砂, 小規模(標準)	m3	14	1,101	15,414	
土砂等運搬					
小規模, バックホウ バケット容量0.28m3, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), DID区間無し, 13.0km以下	m3	95	3,714	352,830	
処分料					
建設残土	m3	95	1,000	95,000	
1 式 当り				3,103,734	

明細表 第 3号
コンクリート

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート打設(保全工事) パベックホリ(クレーン機能付) 設計日当打設料:15m3以上25m3未満(鉄筋)	m3	62	28,890	1,791,180	
型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m ²	256	9,285	2,376,960	
伸縮目地 瀝青系	m ²	6	3,100	18,600	
異形棒鋼 D13 SD345	t	2	107,700	215,400	
現場鋼材溶接工(市場単価) 手動アーク溶接 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板 陸上施工 板厚12mm以上16mmまで	m	158	15,500	2,449,000	
掘削 土砂,オープンカット,押土無し,障害無し,5,000m3未満	m3	187	373.3	69,807	
整地 敷均し(ルース),10,000m3未満,障害無し	m3	18	130.1	2,341	
上層路盤(車道・路肩部) 路盤材(砕石各種),100 mm,1層施工,しない<標準>(全ての費用)	m ²	214	318.3	68,116	
ステン係船環 MS-25特 SUS304	基	18	63,300	1,139,400	
1 式 当り				8,130,804	

明細表 第 5号
敷鉄板

明細表

名称・規格・条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
敷鉄板設置・撤去 撤去					
	m ²	126	192	24,192	
敷鉄板賃料(枚当り) 25×1524×3048 , 賃料計上 , 継続工事あり , 供用日数209 日, 総供用日数209 日, 整備費あり					
	枚	28	9,757	273,196	
敷鉄板賃料(枚当り) 22×1524×3048 , 賃料計上 , 継続工事あり , 供用日数97 日, 総供用日数673 日					
	枚	4	3,346	13,384	
1 式 当り					
				310,772	

